Setelah keputusannya untuk
kembali ke Makkah pada tahun 1855 M, Syaikh Nawawi al-Bantani tidak
pernah kembali lagi ke Tanara-Banten hingga akhir hayatnya (Mauludi,
2023, p. 154).

Pada tahun 1897 M bertepatan dengan 24 Syawal 1314 H syaikh
Nawawi al-Bantani harus berpulang ke rahmatullah. Pada saat itu, usia
Syaikh Nawawi al-Bantani mencapai 84 tahun, dan usaha tersebut
merupakan usia yang cukup panjang dari usia rata-rata usia umat Nabi
Muhammad. Akan tetapi dengan usia yang panjang tersebut, Syaikh
Nawawi al-Bantani diberkahi dengan berbagai nikmat.